
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12 июля 2021 года  No 468-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о порядке создания, реорганизации, 
изменения типа и ликвидации областных государственных учреждений, 

утверждения уставов областных государственных учреждений и внесения
в них изменений

В целях обеспечения полноты правового регулирования и защиты прав и 
законных интересов ребенка при формировании социальной инфраструктуры 
для детей, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о порядке создания, реорганизации, изменения 
типа и ликвидации областных государственных учреждений, утверждения 
уставов областных государственных учреждений и внесения в них изменений, 
утвержденное постановлением Правительства Иркутской области 
от 29 ноября 2010 года № 306-пп, следующие изменения:

1) главу 2 дополнить пунктом 121 следующего содержания:
«121. В случае реорганизации учреждения, являющегося объектом 

социальной инфраструктуры для детей, исполнительный орган 
государственной власти Иркутской области, осуществляющий функции и 
полномочия учредителя учреждения, представляет заключение об оценке 
последствий принятия решения о реорганизации такого учреждения, 
проведенной в соответствии с Порядком проведения оценки последствий 
принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения 
или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, 
являющегося государственной собственностью Иркутской области или 
муниципальной собственностью, заключении государственными 
организациями Иркутской области, муниципальными организациями, 
образующими социальную инфраструктуру для детей, договора аренды и 
договора безвозмездного пользования закрепленных за ними объектов 
собственности, а также о реорганизации или ликвидации государственных 
организаций Иркутской области, муниципальных организаций, образующих 
социальную инфраструктуру для детей, включая критерии этой оценки, 
установленным постановлением Правительства Иркутской области



2

от 30 июня 2014 года № 306-пп (далее — Порядок проведения оценки 
последствий).»;

2) дополнить подпунктом 26' следующего содержания:
«26 *. В случае ликвидации учреждения, являющегося объектом 

социальной инфраструктуры для детей, исполнительный орган 
государственной власти Иркутской области, осуществляющий функции и 
полномочия учредителя учреждения, представляет заключение об оценке 
последствий принятия решения о ликвидации такого учреждения, 
проведенной в соответствии с Порядком проведения оценки последствий.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

